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A w Lesie Wolskim i w Symbiozie pełnia lata. Natura rozpiesz-
cza nas ciepłymi promieniami słońca układającymi się w mister-

ne, świetlne arabeski, feerią soczystych odcieni zieleni, zapachem 
żywicy przenikającym się po deszczu z aromatem wilgotnej ziemi 
i pojawiających się tu i ówdzie grzybów. Ten urokliwy czas upływa 

nam pod znakiem aktywności dla osób dorosłych. 

Zapraszaliśmy już na leśne kąpiele po-
zwalające na zanurzenie się w  lesie 
wszystkimi zmysłami, na potańców-

ki przywołujące czar dawnego Pawilonu 
Okocimskiego i dzielenie się wspomnienia-
mi z nim związanymi, na spacery i warszta-
ty o  różnorodnej tematyce. Czego tu nie 
było  – ptaki i  rośliny, grzyby i  zioła, głos, 
ruch i  nagrywanie dźwięków lasu, bush-
craft, ceramika i  fotografia. Mamy nadzie-
ję, że udało wam się znaleźć coś dla siebie.

Wrześniowe propozycje
Na wrzesień szykujemy równie wiele 

atrakcji. Zaczynamy od nature journalingu, 
czyli leśnych spacerów, podczas których bę-
dziemy uważnie przyglądać się przyrodzie 
i  odkrywać jej najdrobniejsze szczegóły, 

a  to, co nas szczególnie zafrapuje, skrzęt-
nie zapiszemy w  naszych dziennikach. Na 
warsztatach survivalowych pokażemy też, 
jak odnaleźć drogę w  lesie, zbudować im-
prowizowane schronienie, rozpalić ogień 
i korzystać z niego do gotowania, ogrzania 
się, osuszenia, posługiwać się narzędziami 
niezbędnymi na biwaku – nożem, siekierą, 
piłą. Jak zapowiadają prowadzący, będzie 
intensywnie, a wytrwałość uczestników zo-
stanie wystawiona na najwyższą próbę.

We wrześniu znajdziecie nas też na 
eventach, w  których co roku bierzemy 
udział: Święcie VII Dzielnicy Zwierzyniec, 
pikniku edukacyjnym na Polanie Lea, Wiel-
kiej Lekcji Ekologii w TAURON Arenie Kra-
ków, a pod koniec miesiąca – Nocy Naukow-
ców. Na to wydarzenie przygotowaliśmy 

m.in. rozgrywki fabularnej gry „Rada lasu”, 
w  której uczestniczki i  uczestnicy wciela-
ją się w  role osób mających wpływ na za-
gospodarowanie przestrzeni lasu  – miesz-
kańców, polityków, ekologów, leśników 
i przedsiębiorców. W tyglu rozbieżnych in-
teresów gracze szybko poznają wpływ wy-
branych zjawisk związanych ze zmianą kli-
matu na środowisko naturalne i odkrywają, 
że za każdą decyzją tkwi skomplikowana 
sieć wyborów społecznych i  ekonomicz-
nych, które czasem wzmacniają ekosystem 
lasu, a czasem zaburzają jego równowagę.

A w październiku…
Na początku października zapraszamy 

też na zakończenie realizowanego przez 
nas projektu „Swoją drogą do lasu. O szu-
kaniu własnego miejsca”, współfinanso-
wanego ze środków Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki 
Wodnej w Krakowie. W  jego ramach prze-
prowadziliśmy różnorodne zajęcia eduka-
cyjne w  Lesie Wolskim i  przygotowujemy 
opartą na nich publikację, której celem jest 
przełamywanie funkcjonujących społecz-
nie stereotypów, błędnych przekonań i wy-
obrażeń, lęków i obaw dotyczących świata 
zwierząt, uniemożliwiających budowanie 
mocnych więzi z naturą i doświadczanie jej 
pełni. Ukazujemy w niej szerokie spektrum 
propozycji edukacyjnych, atrakcyjnych dla 
młodych osób i skutecznych w formowaniu 
zgodnego z rzeczywistością obrazu natury.

Zapraszamy w naturę, do parku, na łąkę, 
nad wodę, do Lasu Wolskiego, do Symbiozy. 
Informacje o tym, co u nas w trawie piszczy, 
znajdziecie na stronie internetowej Centrum 
Edukacji Ekologicznej „Symbioza” i  Zarządu 
Zieleni Miejskiej w Krakowie, w naszych me-
diach społecznościowych, newsletterach.�
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